Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

РЕШЕНИЕ

    от 31.01.2014г. №2-3сд
«О внесении изменений в решение

Думы  от  19.11.2013 г. № 20-3сд

«О создании муниципального дорожного фонда

Новоснежнинского муниципального образования»».

          В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 10, 32, 36 Устава Новоснежнинского муниципального образования,

ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

   1.Внести изменение в решение Думы  от  19.11.2013 г. № 20-3сд «О создании муниципального дорожного фонда Новоснежнинского муниципального образования»»:

1.1. Главу 3 изложить в новой редакции:

         «  3. НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА

     3.1. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств дорожного фонда осуществляет администрация Новоснежнинского сельского поселения.
     3.2. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог денежные средства направляются на:
      1)    содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
      2)   проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог и сооружений на них;

      3)    на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      3.3. Перечень автомобильных дорог, подлежащих проектированию, строительству, реконструкции, ремонту, перечень мероприятий по содержанию автомобильных дорог и элементов обустройства автомобильных дорог, проезда к дворовой территории многоквартирного дома, расположенного в границах сельского поселения, подлежащих капитальному ремонту, ежегодно формируется главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда и утверждается в рамках муниципальной программы.

   3.Опубликовать настоящее решение  в «Вестнике Новоснежнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
    4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года.

Глава  Новоснежнинского

муниципального образования                                                              О.Н.Молчанов